

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 77/2017
b) Licitação Nr.: 77/2017-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 16/06/2017
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS P/SUBSTITUIÇÃO NA RETROESCAVADEIRA CATERPILAR 416 E Nº 112, DE USO DA SECR. DE TRANSP.E OBRAS, SENDO NECESSÁRIO O SEU CONSERTO PARA CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DOS BUEIROS, PONTES, PONTILHÕES E ESTRADAS VICINAIS QUE FORAM DANIFICADAS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NO MUNICIPIO NO DIA 03/03/17, CONF. DECR. MUN. Nº 51/17 DE 16/03/17, DECR. Nº 1.105, DE 31/03/17, HOMOL. E PUBLIC. NO DOE PELO GOV. EST. DE SC E POR Nº 52 DE 25/04/17, PUBLICADA NO DOU, PELA DEFESA CIVIL.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ANTONIO VIEL - ME (178677)

1	BUCHA 1545454	pc	2,00	0,0000	47,00	94,00
2	RETENTOR 2198798/0	pc	2,00	0,0000	29,00	58,00
3	PINO 21197286	pc	1,00	0,0000	188,72	188,72
4	ARRUELA 1K7082	pc	2,00	0,0000	2,80	5,60
5	ARRUELA 9R9702	pc	2,00	0,0000	2,26	4,52
6	BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA 2099886	pc	2,00	0,0000	245,00	490,00
7	JUNTA COLETOR ESCAPE 2258536	pc	2,00	0,0000	37,50	75,00

Total do Fornecedor: 915,84

Total Geral: 915,84

Quilombo, 16 de Junho de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal